על רקע הנחה עובדתית זו, פנה בית משפט קמא לבחינת השאלה, האם, נוכח זאת, המערער נושא באחריות חוזית או נזיקית כלפי המשיבה. לצורך כך, נדרש בית המשפט המחוזי לדיני השליחות, וביתר פירוט, בחן את תחולתו של סעיף 6(ב) לחוק השליחות, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק השליחות), המבטא, לשיטתו של בית משפט קמא, את עקרון "השליחות הנחזית", בנידון דידן. בית המשפט קבע בפסק דינו, כי מהחומר הראייתי שנפרש בפניו, לא הוכח שהגב' אמסלם קיבלה מהמערער הרשאה פורמאלית ומפורשת, לחתום בשמו על אישורים ללקוחות, ככל שהדבר נוגע לקיומה של סחורה העומדת לרשותם, ואשר מאוחסנת במחסניו.

כמו כן, נדחו טענות המשיבה, בדבר הטלת אחריות נזיקית על המערער מכוח עוולת התרמית, לפי סעיף 56 לפקודת הנזיקין, ולו מן הטעם שלא הוכח שהמערער הציג במודע עובדה כוזבת, מתוך כוונה להטעות את המשיבה. אף טענות המשיבה בדבר תחולתה של עוולת הרשלנות במקרה דנן, נדחו על-ידי בית המשפט המחוזי, כמו גם הטענה בדבר אחריותו של המערער מכוח היותו "שומר שכר", לפי סעיף 2(ב) לחוק השומרים, התשכ"ז-1967.

12. לאחר שנקבע, כי המערער נושא באחריות לנזק שנגרם למשיבה, פנה בית משפט קמא לדון בשאלת שיעורו של הנזק. לטענת המשיבה, נגרם לה נזק בסכום של מיליון דולר, אותם העבירה לחברת אגרומציה, בהתאם להתקשרות ביניהן. לחלופין, טענה המשיבה לנזק בשווי מטען החיטה שאוחסן במחסני המערער, בכמות של 5,800 טון, בסכום של כ-824,000 \$, לפי מחיר של כ-142 \$ לטון חיטה.

במסגרת חוק השליחות הישראלי, חלה תמורה בדוקטרינת "השליחות הנחזית", שכן לפי סעיף 3(א) לחוק השליחות, אשר צוטט לעיל, התנהגותו של השולח כלפי הצד השלישי או כלפי השלוח, עשויה ליצור מציאות משפטית של הרשאה ממש ושל שליחות אמיתית לכל דבר ועניין, ולא רק של שליחות נחזית. תיאר זאת נכוחה, חברי, השופט א' רובינשטיין בע"א 7654/07 ברקוביץ נ' קורין (11.8.2010):

"בהתאם להלכה הפסוקה, מאז נחקק חוק השליחות, תשכ"ה-1965, הוחלפה על דרך הכלל הלכת 'השליחות הנחזית' – המקימה מניעות כלפי הטענה כי השלוח פעל בחוסר הרשאה – בקיום שליחות של ממש, על אף חוסר ההרשאה. כלומר, כל זמן שנהג השולח כלפי צד שלישי כאילו לשלוחו הרשאה – התקיימה שליחות, ופעולות השלוח יחייבו ויזכו את השולח" (פסקה י"ז לפסק הדין, ההדגשות במקור).

המערער יישא בהוצאות המשיבה בערכאה זו, בסכום כולל של 30,000 ₪.

ש ו פ ט

השופט א' רובינשטיין:

א. מסכים אני לחוות דעתו של חברי השופט שהם.

ב. חברי סקר (פסקה 31) את יישומה של דוקטרינת השליחות הנחזית, דוקטרינה שעיקרה מניעות, וצייין אל נכון כי לפי סעיף 3(א) לחוק השליחות, תשכ"ה-1965, התנהגות השולח כלפי צד ג' או כלפי השלוח עשויה ליצור מציאות של שליחות של ממש (ע"א 7654/07 ברקוביץ נ' קורין (2010); ע"א 1796/10 כתבן נ' בנק ירושלים (2011)).

ג. לחיבת המשפט העברי אפנה לדברים בעניין זה בפרשת כתבן (פסקה ד' סיפה לחוות דעתי); השקפת המשפט העברי מעניקה הגנה פחותה לצד שלישי מן החוק הישראלי, כך נראה, שכן – על דרך הכלל – שלוח שחרג פעולתו בטלה (וראו האסמכתאות שם).